
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« -/-г » октября 2017 г. №

г. Кызыл

О создании региональной сети образовательных организаций 
в рамках проекта «Сельскохозяйственный технологический парк 

Аграрного лицея-интерната РТ»

В целях реализации мероприятий проекта «Сельскохозяйственный 

технологический парк Аграрного лицея-интерната РТ» в рамках конкурсного 

отбора образовательных организаций, реализующих программы инновационной 

деятельности по отработке новых технологий и содержания обучения и 

воспитания в рамках мероприятий 2.3. «Создание сети школ, реализующих 

инновационные программы для отработки новых технологий и содержания 

обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных инициатив и 

сетевых проектов» задачи 2 «Развитие современных механизмов и технологий 

общего образования» Федеральной целевой программы развития образования на 

2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 мая 2015 г. № 497, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать методическую сеть в рамках проекта «Сельскохозяйственный 

технологический парк Аграрного лицея-интерната» на основании заключенных 

договоров между Государственным автономным образовательным учреждением 

«Аграрный лицей-интернат Республики Тыва» и образовательными 

организациями общего образования и образовательных организаций среднего 

профессионального образования о сетевом взаимодействии и сотрудничестве с 

целью апробирования на практике модели формирования социально

адаптированной личности посредством образовательной среды, ориентируя



обучающихся на агротехнологическую деятельность в сфере 

сельскохозяйственного производства.

2. Утвердить список участников методической сети (Приложение).

3. Центру информационных технологий ГБУ «ИОКО РТ» (Соян А.А.) 

обеспечить информационно-техническую поддержку для образовательных 

организаций, участвующих в сети.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Товуу С. С.

Министр Т.О. Санчаа



Приложение
к приказу 

Минобрнауки РТ 
от « {X » октября 2017 г.

№

Список участников методической сети проекта 
“Сельскохозяйственный технологический парк Аграрного лицея-

интерната”

1. ГАОУ Аграрный лицей-интернат РТ.
2. МБОУ Ээрбекская СОШ Кызылского кожууна.
3. МБОУ СОШ с. Кунгуртуг Тере-Хольского кожууна.
4. МБОУ Сукпакская СОШ Кызылского кожууна.
5. МБОУ Целинная СОШ Кызылского кожууна.
6. МБОУ Чербинская СОШ Кызылского кожууна.
7. МБОУ Кара-Хаакская СОШ Кызылского кожууна.
8. МБОУ СОШ с. Балгазын Тандынского кожууна.
9. МБОУ СОШ № 1 с. Мугур-Аксы Монгун-Тайгинского кожууна.
10. МБОУ СОШ № 1 с. Кызыл-Мажалык Барун-Хемчикского кожууна.
11. МБОУ Хондергейская СОШ Дзун-Хемчикского кожууна.
12. МБОУ Бажын-Алаакская СОШ Дзун-Хемчикского кожууна.
13. МБОУ Теве-Хаинская СОШ Дзун-Хемчикского кожууна.
14. МБОУ СОШ с. Арыскан Улуг-Хемского кожууна.
15. МБОУ СОШ с. Чаа-Холь Чаа-Хольского кожууна.
16. МБОУ СОШ с. Бай-Хаак Тандинского кожууна.
17. МБОУ СОШ с. Сосновка Тандинского кожууна.
18. МБОУ СОШ с. Межегей Тандинского кожууна.
19. МБОУ Туранская СОШ № 1 Пий-Хемского кожууна.
20. ГБНУ Институт развития национальной школы.
21. Национальный музей Республики Тыва имени Алдан-Маадыр.
22. ГБПОУ «Тувинский сельскохозяйственный техникум».
23. ГБУ ДО РТ «Центр развития профессионального образования».
24. ГБПОУ «Тувинский техникум агротехнологий».
25. ГБПОУ «Тувинский агропромышленный техникум».


